
UCHWAŁA NR IV/31/19
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany bużetu oraz wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Koszarawana na rok 2019 (dotyczy 
Uchwały nr III/21/18 z dnia 27 grudnia 2018 roku) 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2018 r. 
poz.994) oraz art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r. poz.2077) 

Rada Gminy Koszarawa 
Uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/21/18 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koszarawa na 
2019 rok, wprowadza się następujace zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikeim nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załacznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 14.385.487,22 zł. jako dochody bieżące, 
w tym dotacje i srodki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwota 205.053,22 zł. : 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą: 

1. Wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 14.385.487,22 zł. 

z tego: 

1) Wydatki bieżące Gminy w kwocie 13.634.304,22 zł. w tym: 

a) Wydatki jednostek budżetowych w kwocie 5.441.749,74 zł., w tym: 

- Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.689.014,50 zł. 

- Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 1.752.735,24 zł. 

b) Dotacje na zadania bieżące w kwocie 5.291.611,00 zł. 

c) Świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.463.497,38 zł. 

d) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
161.600,00 zł. 

e) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu trytorialnego przypadajace do 
spłaty w roku budżetowym w kwocie 253.846,10 zł. 

f) Wydatki na obsługę długu w kwocie 22.000,00 zł. 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 751.183,00 zł. 

§ 4. 1.Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4 do Uchwały Budzetowej Nr III/21/18 z dnia 27 grudnia 2018 
roku "Wydatki na programy i projekty realizowane z roku 2019 z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 uofp w roku 2019 i latach następnych, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2.Wprowadza się zmiany w załączniku nr 6 do Uchwały Budżetowej Nr III/21/18 z dnia 27 grudnia 2018 
"Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

3.Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 do Uchwały Budżetowej Nr III/21/18 z dnia 27 grudnia 2018 roku 
" Wydatki majątkowe w budżecie Gminy na 2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niejszej 
uchwały. 

Strona 1Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3do Uchwały Budżetowej Nr III/21/18 z dnia 27 grudnia 2018 roku 
"Dotacje udzielone z budżetu gminy Koszarawa w roku 2019 podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych", który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany



Dział Paragraf

600

6257

6620

921

2058

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

67 457,90

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

7 495,32

- 965 512,78

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 809 202,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
- 231 264,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 74 953,22

Rodzaj Plan dochodów

Treść Kwota

Transport i łączność - 1 040 466,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Koszarawa Nr IV/31/19 z dnia 8 luty 2019  rok
Nazwa jednostki sprawozdawczej KOSZARAWA

Nr dokumentu Nr IV/31/19

Data podjęcia 2019-02-08

Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



BeSTia Strona 1 z 1

Strona 2Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Strona 1 z 1

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany



Rozdział Wartość

-1 271 730,00

60014 -1 271 730,00

-1 271 730,00

26 497,22

70005 26 497,22

26 497,22

100 000,00

75412 100 000,00

100 000,00

19 720,00

80113 19 720,00

19 720,00

160 000,00

92109 160 000,00

160 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/31/19

Rady Gminy Koszarawa z dnia 8 luty 2019 rok

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych)

Dowożenie uczniów do szkół

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych)

801

Razem: -965 512,78

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Oświata i wychowanie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych

700 Gospodarka mieszkaniowa

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Rodzaj Plan wydatków

Dział Grupa Treść

Nazwa jednostki sprawozdawczej KOSZARAWA

Nr dokumentu Nr IV/31/19

Data podjęcia 2019-02-08

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

do Uchwały  Nr IV/31/19 Rady Gminy Koszarawa z dnia 8 luty 2019 r.

1.

Planowane wydatki w roku 2019 Planowane wydatki w roku 2020

            w tym:             w tym:

środki z budżetu 

krajowego

środki z budżetu 

UE

środki z budżetu 

krajowego

środki z budżetu 

UE

Środki z 

budżetu 

krajowego

środki z 

budżetu 

UE

1.

Program aktywnej 

integracji osób i grup 

zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym- projekt w 

partnerstwie

GOPS 

Koszaraw

a

2018-

2020 85295      460 000,00                161 600,00    31 500,00                130 100,00           148 400,00    14 500,00               133 900,00    

Gmina 

Koszaraw

a X X      460 000,00                161 600,00              31 500,00          130 100,00           148 400,00           14 500,00            133 900,00               -                     -            -      

"Aktywizacja Społeczna i Zawodowa w Gminie Koszarawa" program współfinansowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Planowane wydatki  w 2021 roku

wydatki 

razem(kol1

1+12)

w tym:

Razem wydatki na programy i 

projekty realizowane ze 

środków publicznych 

pochodzących  z UE

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 uofp w roku 2019 i latach następnych

lp. Program i jego cel

Jednostka 

organizac

yjna 

realizująca 

program

okres 

realizacj

i 

program

u

klasyfika

cja 

(dział, 

rozdział)

wydatki w 

okresie realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość projektu 

)

wydatki razem             

( kol. 8 + 9)

wydatki razem             

( kol. 8 + 9)

Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 4

 

I.  Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2019 rok .

Lp. Treść Kwota

I. Przychody budżetu 300 000,00            

1. ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę-                          

2. z kredytu zaciągniętego w banku krajowym 300 000,00            

3. z pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW

4. z prywatyzacji majątku Gminy -                          

5. z nadwyżki budżetu Gminy z lat ubiegłych -                          

6.

wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy, 

w tym wynikających z rozliczeń i pożyczek z lat -                          

RAZEM PRZYCHODY BUDŻETU 300 000,00            

II Dochody budżetu 14 385 487,22       

RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY BUDŻETU

III Rozchody budżetu 300 000,00            

1. spłata kredytów 300 000,00            

2. spłata pożyczek (zaciągniętych w WFOŚiGW) -                          

3. wykup papierów wartościowych

4. udzielone pożyczki -                          

RAZEM ROZCHODY BUDŻETU 300 000,00            

IV Wydatki budżetu 14 385 487,22       

RAZEM ROZCHODY I WYDATKI BUDŻETU 14 685 487,22       

II. DEFICYT/NADWYŻKA BUDŻETOWA W 2019 ROKU

lp. Treść kwota

A. Dochody budżetu 14 385 487,22       

B. Wydatki budżetu 14 385 487,22       

C. Wynik (A - B) Nadwyżka -                          

14 685 487,22       

do Uchwały Nr IV/31/19 Rady Gminy Koszarawa z dnia 8 

luty 2019 r.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr IV/31/19 Rady Gminy Koszarawa z dnia 8 luty 2019 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE GMINY NA ROK 2019

w tym:

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków o których mowa w 

art..5 ust.1 pkt 2 i 3

1 3 4 5 6

1. 600 X 250000,00 0,00
600 60016 120000,00

600 60078 130000,00

2. 750 X 21000,00

750 75022 21000,00

3. 754 X 100000,00

754 75412 100000,00

4 900 X 220 183,00                -                       

900 90001 220 183,00                

5. 921 X 160 000,00                

921 92109 160 000,00                

X X 751 183,00                -                       

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział

Transport i łączność
2. Modernizacja dóg gminnych

Adminmistracja publiczna

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1.Ochotnicze straże pożarne - wkład własny na 

zakup samochodu

Kwota wydatków majątkowych 

2

3. Odbudowa dróg gminnych po powodzi

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1.Domy kultury, świetlice, kluby dotacja celowa na 

wydatki inwestycyjne - modernizacja Sali balowej 

do wymogów P/poż

OGÓŁEM (SUMA DZIAŁÓW)

1.Zakup sprzętu do obsługi Rady Gminy

1.Budowa kanalizacji  w gminie Koszarawa (w tym 

wpłaty gminy na rzecz Związku Międzygminego 

ds. ekologii w Żywcu na dofinansowanie zadania 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Strona 1 Strona 1Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 6 

do  Uchwały Nr IV/31/19. Rady Gminy Koszarawa z dnia 8 luty 2019 roku

Dotacje udzielone z budżetu gminy Koszarawa w roku 2019 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publiczny

dotacje 

przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

1 4 5 6 7 8 9

327 111,00          160 000,00         167 111,00       -         164 000,00        3 111,00         

1. 64 000,00            64 000,00         
64 000,00          

2.
260 000,00          160 000,00         100 000,00       100 000,00        

4.

3 111,00              3 111,00           3 111,00         

5 124 500,00       -                      5 124 500,00    -         5 074 000,00     50 500,00       

1.

445 000,00          445 000,00       445 000,00        

2.

2 832 000,00       -                         2 832 000,00    2 832 000,00             

3.
652 000,00          652 000,00       652 000,00                

4.

1 145 000,00       1 145 000,00    1 145 000,00             

5.

40 000,00            40 000,00         

40 000

Dotacja celowa dla Mista Bielsko Biała na 

dofinansowanie działalności OPPA

Dotacja celowa udzielona 

jednostce samorządu 

terytoroalnego na 

dofinansowanie bieżącej 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w Koszarawie 

Bystrej

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty-dofinansowanie 

kosztów utrzymania

B. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa oraz 

Gminazjum w Koszarawie 

Bystrej

Dotacja na realizację zadań wymagających 

specjalnej organizacji w szkołach i gimnazjach

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Koszarawie

Dotacja podmiotowa dla samorzadowej 

instytucji kultury

Lp Podmiot dotowany
Nazwa zadania, na które została 

przyznana dotacja (cel dotacji)

Gminny Ośrodek Kultury                

Koszarawie

dotacja podmiotowa dla samorzadowej 

instytucji kultury

A. Jednostki sektora finansów publicznych

Wysokość dotacji na 2019 rok

ogółem dotacje 

(5+6)

dotacja celowa na 

inwestycje

dotacje na wydatki 

bieżące ogółem 

(7+8+9)

w tym:

2 3

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty-

dofinansowanie kosztów utrzymania wraz z 

dotacją dla dzieci z niepełnosprawnością

Oddział Przedszkolny w 

Koszarawie Bystrej

Dotacje celowe dla klubów i 

zespołów wyłonionych w 

drodze konkursu

Dotacje celowe na upoowszechnianie kultutry 

fizycznej i sportu

Niepubliczne Gimnazjum w 

Koszarzawie Bystrej

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty-dofinansowanie 

kosztów utrzymania

Strona 1 Strona 1Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



6.
5 000,00              5 000,00           

5 000

7.

2 000,00              2 000,00           

2 000

8.

3 500,00              3 500,00           

3 500,00

5 451 611,00       160 000              5 291 611,00    -            5 238 000,00     53 611,00       OGÓŁEM DOTACJE Z BUDŻETU:

Lokalna Grupa Działania 

Żywiecki Raj

Dotacja na działalność wspomagajacą rozwój 

wspólnoty i społeczeństwa lokalnego w ramach 

regrantingu

Dotacje celowe dla 

organizacji pozarządowych 

na realizację zadań 

publicznych 

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do 

sektora finansów publicznych realizujących 

zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi i patologii

OSP w Koszarawie
Dotacja celowa na dostosowanie do wymogóm 

garaży OSP

Strona 2Id: ZXYUZ-BUPRV-JJQQK-SHRXO-HFMRD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2


	
	
	
	
	
	
	



